Справа №498/2198/25
Провадження по справі №2-о/498/22/26

РІШЕННЯ
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

09 квітня 2026 року с-ще. Велика Михайлівка 
Великомихайлівський районний суд Одеської області в складі: 
головуючої судді - Чернецької Н.С.,
присяжних: Нестеренко Л.А., Богацького Д.Ю.
за участю секретаря судового засідання - Гонтаренко О.В.
заявника - ОСОБА_1 
заявника - ОСОБА_2 
представника заявників - ОСОБА_3 
представника служби у справах дітей Новоборисівської сільської ради Роздільнянського району Одеської області - Ларіної Т.Д.
розглянувши у закритому судовому засіданні в залі суду с-ща. Велика Михайлівка цивільну справу за заявою ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , заінтересовані особи: Служба у справах дітей Новоборисівської сільської ради Роздільнянського району Одеської області, Білгород-Дністровський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Білгород-Дністровському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) про усиновлення дитини,
ВСТАНОВИВ:
15 грудня 2025 року ОСОБА_1 , ОСОБА_2 звернулись до суду з заявою про усиновлення дитини, заінтересовані особи: служба у справах дітей Новоборисівської сільської ради Роздільнянського району Одеської області, Білгород-Дністровський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Білгород-Дністровському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса), в якій вони просять оголосити громадянина України - ОСОБА_1 та громадянку ОСОБА_2 усиновлювачами малолітньої дитини ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 вказавши ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 батьком дитини , а ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_3 матір`ю дитини та записавши у графі « відомості про батька»: ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , громаднин України, народжений в с. Криничне Болградського району Одеської бласті ( РНОКПП НОМЕР_1 ) зареєстрованим за адресою: АДРЕСА_1 у графі « відомості про матір»: ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_3 народжена в с. Криничне Болградського району Одеської бласті ( РНОКПП НОМЕР_2 ) зареєстрована за адресою: АДРЕСА_1 . Зобов`язати Білгород-Дністровський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Білгород-Дністровському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції ( м. Одеса) внести зміни в актовий запис про народження № 275 від 12.08.2025 року, складений Білгород- Дністровським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у Білгород- Дністровському районі Одеській області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції ( м. Одеса) на ім`я ОСОБА_4 ІНФОРМАЦІЯ_4 , а саме: прізвище дитини « ОСОБА_5 » змінити на « ОСОБА_6 », по батькові « ОСОБА_7 » змінити на « ОСОБА_8 », місце народження « Україна, Одеська область м. Білгород-Дністровським» змінити на «Україна, місто Одеса», дату народження « ІНФОРМАЦІЯ_5 », змінити на « ІНФОРМАЦІЯ_5 », ім`я « ОСОБА_9 » - залишити без змін. В графі « батько» записати ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , громадянин України, РНОКПП НОМЕР_1 , народжений: Одеська область Болградський район с. Криничне в графі « мати» записати ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , РНОКПП НОМЕР_2 , народжена: Одеська область Болградський район с. Криничне. В обґрунтування своїх вимог посилався на те, що вони заявники перебувають у шлюбі з 26 квітня 2014 року. В шлюбі дітей не мають за станом здоров`я та у 2015 році дитина не народилася за причиною - внутрішньоутробна гіпоксія до початку пологів. У зв`язку із такою подією, вони мають бажання усиновити дитину. Тому з 15 по 19 квітня, 22 та 24 року вони пройшли навчання в Одеському обласному центрі соціальних служб по курсу підготовки з питань виховання дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування і відповідно до довідки можуть бути усиновлювачами однієї дитини, будь-якої статті, віком до 3-х років. Перебувають на обліку кандидатів в усиновлювачів з 06.05.2024 року № 02-1519/24. Вони мають бажання усиновити дитину, а саме ОСОБА_4 , яка народилась ІНФОРМАЦІЯ_7 та має статус дитини, позбавленої батьківського піклування та яка влаштована в прийомну сім`ю ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_8 та ОСОБА_11 які проживають за адресою: АДРЕСА_2 . ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 перебуває на обліку з усиновлення в службі у справах дітей Сергіївської селищної ради Білгород- Дністровського району Одеської області, рідних братів та сестер не має. За направленням служби у справах дітей Одеської обласної військової адміністрації за № 2203/01-37/2-25 від 21.11.2015 року, між ними відбулося знайомство з дитиною ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 . Вона ОСОБА_2 працює начальником фінансового відділу Криничненської сільської ради Болградського району Одеської області. В середньому її дохід в місяць складає від 20000 до 30000 грн. Він ОСОБА_1 займається вирощуванням сільськогосподарської продукції на реалізацію та має також постійних дохід. Вони матеріально забезпечені та мають усі можливості для усиновлення дитини. Проживають вони у житловому будинку в с. Криничеве , будинок з усіма зручностями, весь будинок обладнаний меблями та сучасною технікою, про що 05.11.2025 року службою у справах дітей Криниченської сільської ради Болградського району Одеської області було складено Акт обстеження умов проживання за № 17. Згідно з витягами з інформаційно-аналітичної системи « Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» сформованими Міністерством Внутрішніх справ України ФОВА -044946572 станом на 31.10.2025 та ФОВА-004928525 станом на 29.10.2025 вони заявники на території України є особами , стосовно яких: відомості про притягнення до кримінальної відповідальності відсутні; відомості про наявність незнятої чи непогашеної судимості: відсутні; відомості про розшук: відсутні. Згідно з медичними висновками про стан здоров`я від 30.10.2025 року та 31.10.2025 року ОСОБА_1 та ОСОБА_2 здорові, протипоказань для усиновлення немає. Спиртними напоями не зловживають. На обліку або на лікуванні у психоневрологічному чи наркологічному диспансері не перебувають. Обмежено дієздатними чи недієздатними вони визнанні не були. Зі станом здоров`я дитини та правовими наслідками усиновлення вони обізнані. Вважають, що вони можуть забезпечити стабільні та гармонійні умови для життя ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 Додатково повідомляють, що вони не були усиновлювачами іншої дитини. Відповідно до висновку про доцільність усиновлення ОСОБА_4 ІНФОРМАЦІЯ_1 та відповідність його інтересам дитини, виданого 04.12.2025 року за № 1916-02-08 виданого Новоборисівською сільською радою Роздільнянського району Одеської області, орган опіки та піклування Новоборисівської сільської ради вважає доцільним усиновлення малолітньої ОСОБА_4 ІНФОРМАЦІЯ_7 громадянами ОСОБА_1 та ОСОБА_2 . Окрім того, просимо суд, щоб у Книзі реєстрації народжень дитини були внесені відповідні зміни в актовий запис про народження дитини. Він заявник ОСОБА_1 хочу зазначити, що має оформлену відстрочку від призову на військову службу за мобілізацією за п. 13 ч.1 ст. 23 Закону України « Про мобілізацію та мобілізаційну підготовку», а тому бажання усиновлення дитини під час воєнного стану ним не пов`язане із бажанням отримати право на відстрочку від призову на військову службу за мобілізацією. 
Заявники ОСОБА_1 та ОСОБА_2 в судовому засіданні просили їх заяву задовольнити в повному обсязі.
Представник заявників ОСОБА_3 в судовому засіданні підтимав заяву в повному обсязі, просив її задовольнити, посилаючись на обставини викладені у ній. 
Представник заінтересованої особи служби у справах дітей Новоборисівської сільської ради Роздільнянського району Одеської області Ларінова Т.Д. в судовому засіданні не заперечувала проти задоволення заяви. 
Представник заінтересованої особи Білгород-Дністровського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у Білгород-Дністровському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) в судове засідання не з`явився, через канцелярію суду надійшла заява в якій він просить суд розглядати справу у їх відсутність відповідно до чинного законодавства.
Вислухавши пояснення заявника, думку заінтересованої особи, дослідивши письмові матеріали справи, суд вважає, що заявлені вимоги підлягають задоволенню з наступних підстав.
Відповідно до ч. 2 ст. 207 СК України усиновлення дитини провадиться у її найвищих інтересах для забезпечення стабільних та гармонійних умов її життя.
Згідно копії свідоцтва про шлюб серії НОМЕР_3 виданого відділом державної реєстрації актів цивільного стану реєстраційної служби Болградського районного управління юстиції в Одеській області 26 квітня 2014 року було зареєстровано шлюб між ОСОБА_1 та ОСОБА_12 про що 26 квітня 2014 року було складено відповідний актовий запис № 58. Після реєстрації шлюбу дружині присвоєно прізвище « ОСОБА_6 ». 
В матеріалах справи наявна копія довідки про склад сім`ї або зареєстрованих в житловому приміщенні /будинку осіб № 520 від 04.12.2025 року видана Криниченською сільскою радою Болградського району Одеської області ОСОБА_1 , з якої вбачається, що до скаду його см`ї/зареєстровані входять: батько ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_9 , мати ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_10 , дружина ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_3 . Усього 4 особи. Загальна пл..208,3 , житлова площа - 141,1. Земельна ділянка у сім`ї 0,25 - присадибна ділянка; 0,45 -ОСГ ( особисте селянське господарство) - не оформлені. Земельний пай у сім`ї у ОСОБА_1 земельного паю та ОСГ - немає. У дружини ОСОБА_2 земельний пай- 1,15945 га, ОСГ - немає.
Крім того, в матеріалах справи наявна характеристика на сім`ю ОСОБА_14 та ОСОБА_15 № 65 від 12.03.2024 року видана Криниченською сільською радою Болградського району Одеської області, з якої вбачається, що сім`я ОСОБА_6 : ОСОБА_14 , 1991 року народження та ОСОБА_16 , 1987 року народження, проживають за адресою: АДРЕСА_1 в будинку ОСОБА_8 разом з його батьками. Сім`я ОСОБА_6 перебуває у шлюбі з 2014 року. Дітей немає. ОСОБА_14 є посадовою особою органу місцевого самоврядування. ОСОБА_16 займається вирощуванням сільгосппродукції на реалізацію. Заробіток сім`ї ОСОБА_6 стабільний. Сім`я ОСОБА_14 та ОСОБА_15 повна, демократична, командна, благополучна, стійка, організована. За сімейним стажем: середнього віку. За характером дозвілля: відкрита; За психологічним станом: здорова. ОСОБА_14 та ОСОБА_16 не мають схильності до алкогольної , наркотичної залежност, азартних ігор або правопорушень. За час проживання сім`єю ОСОБА_14 та ОСОБА_17 зарекомендували себе з задовільної сторони, з сусідами підтримують нормальні стосунки. До виконкому сільської ради скарги на будь-кого з подружжя ОСОБА_6 не надходили. До адміністративної та кримінальної відповідальності не притягувались. 
В матеріалах справи наявна копія свідоцтва про народження серії НОМЕР_4 виданого 12 серпня 2025 року Білгород-Дністровським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у Білгород-Дністровському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції ( м. Одеса), з якого вбачається, що ОСОБА_4 народилась ІНФОРМАЦІЯ_5 , про що 12 серпня 2025 року Білгород-Дністровським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у Білгород-Дністровському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції ( м. Одеса) було складено відповідний актовий запис № 275. В графі батьки вказано: батько « ОСОБА_18 », мати « ОСОБА_19 ».
В матеріалах справи наявна копія акту закладу охорони здоров`я та органу внутрішніх справ України про дитину, яку батьки ( матір або батько), інші родичі або законний представник відмовилися забрати з пологового будинку, іншого закладу охорони здоров`я від 21 липня 2025 року, складеного в КНП « Білгород-Дністровська міська багатопрофільна лікарня « Білгород- Дністровської міської ради, акушерсько-генікологічне відділення працівниками закладу охорони здоров`я: завідуючого відділення, старшого акушера акушерсько-гінекологічного відділення - ОСОБА_20 ; медичного реєстратора акушерсько-гінекологічного відділення - ОСОБА_25 в присутності старшого інспектора ЮП ВП Білгород-Дністровського РВП ГУНП в Одеській області та начальника служби у справах дітей Сергіївської селищної ради, з якого вбачається, що ІНФОРМАЦІЯ_11 близько 11:00 год. в акушерсько-гінекологічному відділенні, батьки ( матір або батько), інші родичі або законний представник відмовилися забрати дитину жіночої статті ІНФОРМАЦІЯ_1 , прізвище, ім`я та по батькові дитини не визначено. Відомості про матір (батька) чи інших родичів або законного представника, зі слів: ОСОБА_19 , ІНФОРМАЦІЯ_12 . Дитина поступила до закладу охорони здоров`я ІНФОРМАЦІЯ_1 у Білгород-Дністровському акушерсько- гінекологічному відділенні. При надходженні до закладу охорони здоров`я матір`ю не пред`явлений документ, що посвідчує особу. Інші відомості про матір ( батька) дитини відсутні, відомості про інших родичів або законного представника дитини відсутні. Строк перебування дитини в закладі охорони здоров`я з 16.07.2025 року, стан здоров`я дитини задовільний. 
Крім того, в матеріалах справи наявна копія акту вибуття дитини від 05 вересня 2025 року, з якого вбачається, що акт складего з однієї сторон: в.о. завідувача дитячого від-ня КНП « БДМБЛ» БДМР - ОСОБА_21 з іншої з начальником служби у справах дітей - ОСОБА_22 , з якого вбачається, що з дитячого відділення передано малолітню ОСОБА_5 ІНФОРМАЦІЯ_4 . Перелік наявної документації у пакеті особової справи дитини: виписка із карти розвитку новонародженого; виписний епікріз; висновок простан здоров`я.
В матеріалах справи наявна копія витягу з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про державну реєстрацію народження відповідно до статтей 126,133,135 Сімейного кодексу України № 00052977725 від 12.08.2025 року, з якого вбачається, що ОСОБА_4 народилась ІНФОРМАЦІЯ_5 про що 12 серпня 2025 року Білгород-Дністровським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у Білгород-Дністровському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції ( м. Одеса) було складено актовий запис № 275. В графі батьки вказано: батько ОСОБА_18 », мати « ОСОБА_19 ». 
Крім того, в матеріалах справи наявна копія рішення виконавчого комітету Сергіївської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області № 189 від 29.07.2025 року, з якого вбачається, що вирішено зареєструвати народження покинутої в пологовому будинку відповідно до ст.135 Сімейного кодексу України, а саме ч.1 , абзац 2, зазначивши: прізвище « ОСОБА_5 » , ім`я « ОСОБА_9 » по батькові « ОСОБА_7 », дата народження ІНФОРМАЦІЯ_7 , місце народження м. Білгород-Дністровський. Батьками дитини записати, згідно ч.2 ст. 135 Сімейного кодексу України: мати ОСОБА_19 , батько ОСОБА_18 . Уповноважити начальника служби у справах дітей Сергіївської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області Могилу К.В. провести реєстрацію народженя дитини у відповідних органах влади. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника голови з питань діяльності виконавчих органів ради Дмитра Хаврун.
Також в матеріалах справи наявна копія рішення № 193 від 12.08.2025 року виконавчого комітету Сергіївської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області № 193 від 12.08.2025 року Про надання ОСОБА_4 ІНФОРМАЦІЯ_1 статусу дитини, позбавленої батьківського піклування, з якого вбачається, що вирішено надати ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_7 статус дитини, позбавленої батьківського піклування. Відповідальність за організацію виконання даного рішення покласти на начальника служби у справах дітей Могилу К.В. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника голови з питань діяльності виконавчих органів ради Балан В.І. 
В матеріалах справи наявна копія наказу № 2 від 12.08.2025 року служби у справах дітей Сергіївської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області « Про постановку на первинний облік дітей, які залишиоися без батьківського піклування, дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , з якого вбачається, що наказано поставити на на первинний облік дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 . Внести дані про дитину, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 до Єдиної інформаційно-аналітичної системи « Діти». 
Також в матеріалах справи наявна копія довідки про проходження курсу підготовки з питань виховання дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування № 06/01-394 від 25.04.2024 року, з якої, зокрема, вбачається, що ОСОБА_1 та ОСОБА_2 пройшли курс підготовки з питань виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування з 15 по 19 квітня, 22 та 24 квітня 2024 року, відповідно до наказу Одеського обласного центру соціальних служб від 04 квітня 2024 року № 30. За результатами проведеного навчання отримали рекомендації щодо можливості усиновлення однієї дитини, будь-якої статі, від народження до 3-х років. 
В матеріалах справи наявна копія акту обстеження умов проживання № 17 від 05.11.2025 року сім`ї ОСОБА_2 та ОСОБА_1 , з якого вбачається, що проведенно обстеження умов проживання за адресою: АДРЕСА_1 . Житло розміщене на 1 поверсі 1 поверхового будинку, складається з 10 кімнат: спальних кімнат, вітальні , зали, коридора, кухні, ванної кімнати. Загальна площа будинку складає 208,3 кв.м. житлова площа - 141,1 кв.м. Умови проживання є газопостачання, електропостачання, свердловина, кімнати обладнанні меблями. Стосунки в сім`ї доброзичливі, теплі. Жилова площа відповідає нормам, є всі умови для виховання та розвитку дітей. 
Крім того, в матеріалах справи наявна копія витягу про реєстрацію права власності на нерухоме майно КП « Болградське бюро технічної інвентаризації» № 26625437 від 06.07.2010 року, з якого вбачається, що житловий будинок, з господарчими будівлями та спорудами розташований за адресою: АДРЕСА_1 на праві спільної часткової власності в розмірі 1/7 частки належить кожному: ОСОБА_1 , ОСОБА_13 , ОСОБА_23 , ОСОБА_24 , ОСОБА_1 на підставі свідоцтва про право власності / НОМЕР_5 від 06.07.2010 року. 
Відповідно до витягу серії ФОВА-004946572 з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості», ОСОБА_1 ІНФОРМАЦІЯ_2 , уродженець села Криничне Болградського району Одеської області на території України станом на 31.10.2025 є особою, стосовно якої: відомості про притягнення до кримінальної відповідальності: відсутні; відомості про наявність незнятої чи непогашеної судимості: відсутні; відомості про розшук: відсутні. 
Відповідно до витягу серії ФОВА-004928525 з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості», ОСОБА_2 ІНФОРМАЦІЯ_3 , уродженка села Криничне Болградського району Одеської області на території України станом на 29.10.2025 є особою, стосовно якої: відомості про притягнення до кримінальної відповідальності: відсутні; відомості про наявність незнятої чи непогашеної судимості: відсутні; відомості про розшук: відсутні.
Крім того, в матеріалах справи наявна довідка № 279836-2025 від 02.12.2025 року видана Болградським районним відділом поліції ГУНП в Одеській області, з якої вбачається, що громадянин ОСОБА_1 зареєстрований та фактично мешкає за адресою: АДРЕСА_1 . На превентивних обліках Болградського РВП ГУНП в Одеській області н перебуває. 
Також, в матеріалах справи наявна довідка № 279836-2025 від 02.12.2025 року видана Болградським районним відділом поліції ГУНП в Одеській області, з якої вбачається, що громадянка ОСОБА_2 зареєстрована за адресою: АДРЕСА_3 та фактично мешкає за адресою: АДРЕСА_1 . На превентивних обліках Болградського РВП ГУНП в Одеській області не перебуває. 
Згідно висновку про стан здоров`я від 31.10.2025 виданої КНП «Болградська центральна районна лікарня» ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 має остаточний висновок - протипоказань до усиновлення /опікунства - немає. 
Згідно висновку про стан здоров`я від 30.10.2025 виданої КНП «Болградська центральна районна лікарня» ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_3 має остаточний висновок - протипоказань до усиновлення /опікунства - немає. 
Вищезазначені обставини підтверджуються висновком Новоборисівської сільської ради Роздільнянського району Одеської області про доцільність усиновлення ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 громадянами ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 та ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_3 та відповідність його інтересам дитини, з якого вбачається, що орган опіки та піклування Новоборисівської сільської ради вважає доцільним усиновлення малолітньої ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , громадянами ОСОБА_1 та ОСОБА_2 . 
Аналізуючи вищезазначений висновок, відповідність його інтересам дитини, суд вважає, що викладені в ньому обставини знайшли своє підтвердження у судовому засіданні та відповідають згаданим вимогам Закону, а тому враховує такий висновок і з ним погоджується.
Таким чином судом встановлено, що відповідно до ст. 211 СК України, заявники ОСОБА_1 та ОСОБА_2 можуть бути усиновлювачами, у них задовільний стан здоров`я, матеріальні та житлові умови добрі, відношення в сім`ї базуються на любові та взаємоповазі, тож вони мають усі можливості для надання моральної та соціальної підтримки неповнолітній ОСОБА_4 , що підтверджується вищенаведеними доказами. 
В силу статті 9 Конституції України чинні міжнародні договори, згода на обов`язковість яких надана Верховною Радою України, є частиною національного законодавства України.
Конвенцією про права дитини, що ратифікована Постановою ВР N 789-ХІІ (789-12) від 27.02.91 року та статтею 11 Закону України «Про охорону дитинства» встановлено, що сім`я є природним середовищем для фізичного, духовного, інтелектуального, культурного, соціального розвитку дитини, її матеріального забезпечення і несе відповідальність за створення належних умов для цього. Кожна дитина має право на проживання в сім`ї разом з батьками або в сім`ї одного з них та на піклування батьків. Батько і мати мають рівні права та обов`язки щодо своїх дітей. Предметом основної турботи та основним обов`язком батьків є забезпечення інтересів своєї дитини.
В силу статті 52 Конституції України діти рівні у своїх правах незалежно від походження, а також від того, народжені вони у шлюбі чи поза ним. Держава заохочує і підтримує благодійницьку діяльність щодо дітей.
Виниклі правовідносини регулюються розділом 18 Сімейного кодексу України.
Статтею 207 Сімейного кодексу України встановлено, що усиновленням є прийняття усиновлювачем у свою сім`ю особи на правах дочки чи сина, що здійснене на підставі рішення суду. Усиновлення дитини провадиться у її найвищих інтересах для забезпечення стабільних та гармонійних умов її життя.
Відповідно статті 208 Сімейного кодексу України усиновленою може бути дитина. У цьому разі суд бере до уваги встановлення усиновлювачем контакту з неповнолітньою дитиною, бажання самої дитини на її усиновлення, матеріальний стан усиновлювача: здатність забезпечити стабільні і гармонійні умови для життя дитини, відсутність у нього своїх дітей, та інші обставини, що мають істотне значення.
Відповідно до статті 219 Сімейного кодексу України усиновлення дитини проводиться без згоди батьків, якщо вони позбавлені батьківських прав щодо дитини, яка усиновлюється.
Частиною 1 статті 225 Сімейного кодексу України встановлено, що усиновлення вважається здійсненим у день набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
Статтею 229 Сімейного кодексу України зазначено, що особа, яка подала заяву про усиновлення, може виявити бажання бути записаною у Книзі реєстрації народжень матір`ю, батьком дитини або повнолітньої особи. Суд задовольняє таку заяву усиновлювача у рішенні про усиновлення, якщо це відповідає інтересам дитини.
Відповідно статті 231 Сімейного кодексу України якщо усиновлювачами є одночасно жінка та чоловік і якщо вони записуються батьками дитини, відповідно змінюються прізвище та по батькові дитини. Якщо усиновлювач записується батьком дитини, відповідно змінюється по батькові дитини. Про зміни, передбачені у цій статті, суд зазначає у рішенні про усиновлення.
Згідно статі 233 Сімейного кодексу України на підставі рішення суду про усиновлення в актовий запис про народження дитини або повнолітньої особи державний орган реєстрації актів цивільного стану вносить відповідні зміни і видає нове Свідоцтво про народження з урахуванням цих змін.
Таким чином, суд приходить до висновку, що вимоги заяви ОСОБА_1 та ОСОБА_2 про усиновлення неповнолітньої дитини ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , відповідають вимогам міжнародного і національного законодавства та підлягають задоволенню, оскільки усиновлення проводиться виключно в найвищих інтересах неповнолітньої дитини та для забезпечення стабільних та гармонійних умов її життя, заявники здатні забезпечити стабільні і гармонійні умови для життя дитини.
Керуючись статтями 12, 81, 263 -265, 268, 310-314 ЦПК України, суд
УХВАЛИВ:
Заяву ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , заінтересовані особи: Служба у справах дітей Новоборисівської сільської ради Роздільнянського району Одеської області, Білгород-Дністровський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Білгород-Дністровському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) про усиновлення дитини - задовольнити. 
Оголосити ОСОБА_1 усиновлювачем неповнолітньої ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , вказавши ОСОБА_1 батьком дитини та записавши у графі «відомості про батька»: ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , громадянин України, народжений в с. Криничне Болградського району Одеської області, РНОКПП НОМЕР_1 , зареєстрований за адресою: АДРЕСА_1 .
Оголосити ОСОБА_2 усиновлювачем неповнолітньої ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , вказавши ОСОБА_2 матір`ю дитини та записавши у графі «відомості про матір»: ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , громадянка України, народжена в с. Криничне Болградського району Одеської області, РНОКПП НОМЕР_2 , зареєстрована за адресою: АДРЕСА_3 .
Зобов`язати Білгород- Дністровський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Білгород- Дністровському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції ( м. Одеса) внести зміни в актовий запис про народження №275 від 12 серпня 2025 року, складений Білгород-Дністровським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у Білгород- Дністростровському районі Одеській області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції ( м. Одеса) на ім`я ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_4 . Прізвище дитини вказати - « ОСОБА_6 », по батькові - « ОСОБА_8 », місце народження « Україна, міста Одеса», дату народження дитини на « ІНФОРМАЦІЯ_5 », ім`я - залишити без змін. В графі «батько» записати: ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , громадянин України, народжений в с. Криничне Болградський район Одеська область, РНОКПП НОМЕР_1 , зареєстрований за адресою: АДРЕСА_1 . В графі «мати » записати: ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_13 , громадянка України, народжена в с. Криничне Болградський район Одеська область, РНОКПП НОМЕР_2 , зареєстрована за адресою: АДРЕСА_3 .
Апеляційна скарга на рішення суду може бути подана протягом тридцяти днів з дня його проголошення до Одеського апеляційного суду. Якщо в судовому засіданні було оголошено лише вступну та резолютивну частини судового рішення або у разі розгляду справи (вирішення питання) без повідомлення (виклику) учасників справи, зазначений строк обчислюється з дня складення повного судового рішення. Учасник справи, якому повне рішення не було вручене у день його проголошення або складення, має право на поновлення пропущеного строку на апеляційне оскарження, якщо апеляційна скарга подана протягом тридцяти днів з дня вручення йому повного рішення суду.
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду. 
Повний текст рішення складено 17 квітня 2026 року.
Суддя Н. С. Чернецька 
Присяжний Д. Ю. Богацький 
Присяжний Л.А. Нестеренко